Kupplungsdose, Kupplungsstecker NPHS
537453679 |  | 21.01.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537453679 |  | 21.01.2026
Kupplungsdose, Kupplungsstecker NPHS
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Einseitig sperrende Sicherheitskupplung nach ISO 4414.

537453679 |  | 21.01.2026
Kupplungsdose, Kupplungsstecker NPHS
Bestellangaben
Bestellangaben – Kupplungsdosen NPHS-D6-M (Entriegelungshülse Metall)
Pneumatischer
Anschluss 1
Nennweite Nenn-Anzieh-
drehmoment
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/4
8,2 mm 7 Nm 173 g 8059275 NPHS-D6-M-G14
Außengewinde
G3/8
10 mm 15 Nm 179 g 8059276 NPHS-D6-M-G38
Außengewinde
G1/2
25 Nm 200 g 8059277 NPHS-D6-M-G12
Bestellangaben – Kupplungsdosen NPHS-D6-P (Entriegelungshülse Kunststoff)
Pneumatischer
Anschluss 1
Nennweite Nenn-Anzieh-
drehmoment
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/8
5 mm 3,5 Nm 94 g 8059266 NPHS-D6-P-G18
Außengewinde
G1/4
7,8 mm 11 Nm 95 g 8059267 NPHS-D6-P-G14
Außengewinde
G3/8
10,2 mm 12,5 Nm 98 g 8059268 NPHS-D6-P-G38
Außengewinde
G1/2
11 mm 14 Nm 113 g 8059269 NPHS-D6-P-G12
Innengewinde
G1/4
10,5 mm 124 g 8059271 NPHS-D6-P-G14F
Innengewinde
G3/8
114 g 8059272 NPHS-D6-P-G38F
Innengewinde
G1/2
122 g 8059273 NPHS-D6-P-G12F
Schlauchtülle
9 mm
7 mm 95 g 8059274 NPHS-D6-P-BC9
Bestellangaben – Kupplungsstecker NPHS-S6
Pneumatischer
Anschluss 1
Nennweite Nenn-Anzieh-
drehmoment
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/8
5,5 mm 3,5 Nm 19 g 8059257 NPHS-S6-M-G18
Außengewinde
G1/4
7,85 mm 11 Nm 20 g 8059258 NPHS-S6-M-G14
Außengewinde
G3/8
12,5 Nm 27 g 8059259 NPHS-S6-M-G38
Außengewinde
G1/2
14 Nm 50 g 8059260 NPHS-S6-M-G12
Innengewinde
G1/4
28 g 8059262 NPHS-S6-M-G14F
Innengewinde
G3/8
29 g 8059263 NPHS-S6-M-G38F
Innengewinde
G1/2
49 g 8059264 NPHS-S6-M-G12F
Schlauchtülle
9 mm
7 mm 17 g 8059265 NPHS-S6-M-BC9
172026/01 www.festo.com/catalogue/...
537453679 |  | 21.01.2026
Kupplungsdose, Kupplungsstecker NPHS
Zubehör
Überwurfmutter MCK
Baugröße LABS-Konformität Werkstoff-Hinweis Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Innengewinde
M10x1
VDMA24364-B2-L RoHS konform 2965 MCK-PK-4
Innengewinde
M12x1
2966 MCK-PK-6
Innengewinde
M16x1
2967 MCK-PK-9
Innengewinde
M6x0,75
205254 MCK-PK-3